



Regionens revisorer
Jan-Olov Undvall
Certifierad kommunal revisor
Tfn: 063-147524

Regionstyrelsen

Granskning av diabetesvården inom primärvården

På vårt uppdrag har PWC genomfört en granskning av diabetesvården.

Granskningens syfte har varit att ta reda på om regionstyrelsen utifrån rollen som vårdvalsnämnd har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av att hälsocentralerna levererar en likvärdig diabetesvård av god kvalitet.

Granskningens har också haft som syfte att ta reda på om hälso- och sjukvårdsnämnden har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av att hälsocentralerna levererar en likvärdig diabetesvård av god kvalitet. En särskild skrivelse om detta har skickats till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen delvis uppfyller sitt ansvar som vårdvalsnämnd avseende diabetesvården.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport.

Nedan följer några av de iakttagelser, bedömningar och rekommendationer som beskrivs i rapporten:

- Vi bedömer att regionstyrelsen har en delvis tillfredsställande styrning i förfrågningsunderlaget rörande diabetes. Förfrågningsunderlaget har utarbetats med krav inom väsentliga områden rörande diabetesvården. Det ställs dock krav i förfrågningsunderlaget på följsamhet till vårdprogram för diabetes där giltighetstiden passerats.
- Vi bedömer att regionstyrelsen har en delvis tillfredsställande uppföljning och kontroll inom ramen för hälsovalet. Det finns en strukturerad mall för att säkerställa rapportering oavsett vårdgivare och att det i mallen ställs specifika krav på rapportering om diabetes. Den rapportering som avser 2021 har dock inneburit begränsningar då den varit avhängigt de uppgifter som verksamheten själv valt att rapportera om inom området.
- Hälsocentralerna använder inte det nationella diabetesregistret som underlag för ett systematiskt kvalitetsarbete. Orsaken till detta har varit brister i överföringen av information från journalsystemet till kvalitetsregistret. Förbättringsåtgärder har dock vidtagits, men fortfarande är upplevelsen inom verksamheten att uppgifterna inte är helt tillförlitliga att använda i kvalitetsarbetet. Otillförlitliga data innebär också en brist för styrelsens uppföljning och kontroll.



- Vi bedömer att det finns en tillfredsställande återrapportering till regionstyrelsen som vårdvalsnämnd. Återrapporteringen till styrelsen sker genom årsbokslutet för hälsovalet. Vi rekommenderar att den återrapportering som styrelsen får ta del av också delges hälso- och sjukvårdsnämnden som i egenskap av vårdgivare att uppmärksammas på eventuella brister.

Vi emotser senast den 30:e mars 2023 en redovisning av vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller avser vidta samt tidplan med anledning av granskningsresultatet.

För Region Jämtland Härjedalens revisorer

Viveca Asproth
Ordförande

Bernt Söderman
Vice ordförande

Bilaga

Revisionsrapport – Granskning av diabetesvården inom primärvården dnr: rev/29/2022

Rapportsammandrag – Granskning av diabetesvården inom primärvården dnr: rev/29/2022

Kopia till

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Hälso- och sjukvårdsdirektören

Enhetschef för beställarenheten och hälsovalet